

Teatr Japoński KAMUI w Łodzi

Fundacja "Wschód Słońca" oraz SOTO - Dalekowschodnie Centrum Kulturalno-Sportowe prowadzone przez miłośnicy i pasjonaci kultury i sztuki Dalekiego Wschodu - Aleksandra i Tomasz Sowińscy zapraszają w dniach 16-21 listopada 2012 roku na KAMUI Poland Tour - czyli Tourne grupy KAMUI po Polsce.

Kengishu Kamui to grupa występujących od 1998 roku na scenie mistrzów walki japońskim mieczem, których odkrył m.in. Quentin Tarantino. Znany reżyser zakochał się w sztuce władania mieczem i do scen walki w 2003 roku, w swoim kinowym hicie Kill Bill, zaangażował mistrzów z grupy Kamui.

Występom artystów sztuk walki będzie towarzyszyła uznana w Japonii piosenkarka Mika Kobayashi, która tworzyła podkład muzyczny w znanych filmach anime, m.in. Guantam, Guilty Crown i Blue Exorcist. Polscy widzowie będą mogli poznać jej talent podczas występów towarzyszących grupie Kamui.

W dzisiejszych czasach młodzi ludzie tracą kontakt z tradycyjną kulturą. W zagranicznych występach, na scenach na całym świecie, mistrzowie szermierki próbują przekazać prawdziwego ducha japońskich sztuk walki, łącząc w swoim przekazie starożytny i specjalistyczny sposób władania mieczami w formę japońskiej sztuki. Uważają, że TATE, czyli choreografia, nie jest jedynie ekspresją walki, lecz jest również sztuką walki, którą mogą odczytać ludzie wrażliwi. Artyści tworzą przed publicznością zapierające dech w piersiach pokazy walki, tworzące fantastycznie malowany obraz, w których tradycyjna muzyka współtworząca tajemniczy klimat, przeplata się z nowoczesnym brzmieniem muzyki oraz czytelną dla publiczności formą przekazu.

Grupa KAMUI odwiedziła Polskę w 2010 roku. Ich pobyt był niezwykle wydarzeniem, a wielu pasjonatów kultury japońskiej wyczekuje ponownego spotkania z tą charyzmatyczną grupą. KAMUI wystąpi w Polsce w trzech miastach: Warszawie, Łodzi i Poznaniu.

Warsztaty przybliżą ćwiczącym różnice między choreografią sceniczną - Tate Enbu, a choreografią stosowaną do nauki prawdziwej walki - czyli Kata w Budo. Wspólne ćwiczenia pozwolą przygotować zarówno amatorów jak i zawodowych aktorów do grania ról w przedstawieniach i filmach ze scenami walki. Udziałem w warsztatach zainteresowały się już niektóre uczelnie wyższe kształcące zawodowych aktorów oraz znani polscy aktorzy.

Patronat:
Ambasady Japonii

Organizatorzy:
SOTO - Dalekowschodnie Centrum Kulturalno-Sportowe
FUNDACJA „WSCHÓD SŁOŃCA”

Współorganizator - Łódź:
Akademicki Ośrodek Inicjatyw Artystycznych

